ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 сентября 2021 года                          г.Благодарный                                  № 985
О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Ставропольского края" и ее предоставление», утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 апреля  2020 года № 425
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление»,  утвержденный постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 13 апреля 2020 года № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Принятие решения о предоставлении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в соответствии с Законом Ставропольского края от 28 июня 2013 года № 57-кз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края» и ее предоставление», следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.6.1. пункта 2.6. раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги»:
1.1.1. Абзац первый  изложить в следующей редакции:
«Для назначения компенсации заявитель обращается в орган соцзащиты по месту регистрации либо в МФЦ с заявлением о назначении компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан и способе ее доставки по форме, указанной в приложении 2 к административному регламенту (далее – заявление), и представляет паспорт или иной документ, удостоверяющий личность».
1.1.2. Абзац четвертый признать утратившим силу.

1.1.3. Пункт 2.7. после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

         «из Федерального реестра инвалидов - сведения, подтверждающие факт установления инвалидности I и (или) II группы совместно зарегистрированным с гражданином по месту жительства членам его семьи.

 При отсутствии в Федеральном реестре инвалидов сведений, подтверждающих факт установления инвалидности I и (или) II группы совместно зарегистрированным с гражданином по месту жительства членам его семьи, гражданин самостоятельно представляет документы, подтверждающие факт установления им инвалидности I и (или) II группы».
          2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела социального развития администрации Благодарненского городского округа   Ставропольского   края  Агренина Ю.И.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава

Благодарненского  городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит  начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского городского округу

Ставропольского края
    Л.И.Лясковская
	Проект визируют:

	Заместитель главы администрацииБлагодарненского городского округа Ставропольского края
	Н.Д.Федюнина

	Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	М.Н. Арзамас

	Заместитель начальника отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края